REQUERIMENTO   Nº. 288
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/4/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em dias de chuva a Rua Veiga Russo continua sendo inundada;
CONSIDERANDO que é grande o volume de água que escoa pela mesma, devido ao grande número de ruas que se afunilam, despejando toda água em uma só rua,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a construção de galerias de águas pluviais nas Ruas Seichi Konishi, 21 de Abril, Raul Torres e Domingos Cariola, visando solucionar o problema de inundação na Rua Veiga Russo, tendo em vista que esta recebe toda a água das mencionadas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de abril de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV